

Time: 10 Minutes	Paper Math 2	Total Marks: 10
2nd Month, 2nd Week, 5th Day		Syllabus: Review Exercise Q # 3, 4, 5, 6

Q. Solve the problems. (2.5 × 4 = 10) **سوالات کو حل کریں۔**

- (i) Sana get Rs.850 as Eidi. She gave Rs.375 to her younger brother Ahmad. What amount was left with Sana?
 ثنا کے پاس 850 روپے عیدی ہے۔ اس نے 375 روپے اپنے چھوٹے بھائی احمد کو دیے۔ ثنا کے پاس کتنی رقم باقی بچی؟
- (ii) A train has 965 seats. If there are 780 passengers in the train, how many seats are vacant?
 ایک ٹرین کی 965 سیٹیں ہیں۔ اگر ٹرین میں 780 مسافر موجود ہیں۔ کتنی سیٹیں خالی ہیں؟
- (iii) Umer has 42 toys. He distributes 18 toys among his friends. How many toys are left with Umer?
 عمر کے پاس 42 کھلونے ہیں۔ وہ 18 کھلونوں کو اپنے دوستوں میں تقسیم کرتا ہے۔ عمر کے پاس کتنے کھلونے بچے ہیں؟
- (iv) A factory produced 624 bicycles in a month. 435 bicycles were sold. What is the number of remaining bicycles?
 ایک فیکٹری ایک مہینے میں 624 بائیسکل تیار کرتی ہے۔ 435 بائیسکل بیچ دیئے۔ باقی کتنی تعداد میں بائیسکل بچے؟

Time: 10 Minutes	Paper Math 2	Total Marks: 10
2nd Month, 2nd Week, 5th Day		Syllabus: Review Exercise Q # 3, 4, 5, 6

Q. Solve the problems. (2.5 × 4 = 10) **سوالات کو حل کریں۔**

- (i) Sana get Rs.850 as Eidi. She gave Rs.375 to her younger brother Ahmad. What amount was left with Sana?
 ثنا کے پاس 850 روپے عیدی ہے۔ اس نے 375 روپے اپنے چھوٹے بھائی احمد کو دیے۔ ثنا کے پاس کتنی رقم باقی بچی؟
- (ii) A train has 965 seats. If there are 780 passengers in the train, how many seats are vacant?
 ایک ٹرین کی 965 سیٹیں ہیں۔ اگر ٹرین میں 780 مسافر موجود ہیں۔ کتنی سیٹیں خالی ہیں؟
- (iii) Umer has 42 toys. He distributes 18 toys among his friends. How many toys are left with Umer?
 عمر کے پاس 42 کھلونے ہیں۔ وہ 18 کھلونوں کو اپنے دوستوں میں تقسیم کرتا ہے۔ عمر کے پاس کتنے کھلونے بچے ہیں؟
- (iv) A factory produced 624 bicycles in a month. 435 bicycles were sold. What is the number of remaining bicycles?
 ایک فیکٹری ایک مہینے میں 624 بائیسکل تیار کرتی ہے۔ 435 بائیسکل بیچ دیئے۔ باقی کتنی تعداد میں بائیسکل بچے؟
